
Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939

PORTARIA Nº 1185/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/318973, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALMEIRIM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 28/07 a 01/08/2015;
1 . ADM - EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA - MAT: 5888821
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857743

PORTARIA Nº 1186/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015320098, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28/07/ a 01/08/2015;
1 . ATPC - JOSE CARLOS GUIMARAES ALEXANDRE - MAT: 
5158150
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
E 1/2 ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857744

PORTARIA Nº 1187/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/320486, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1 . DAS - JOEL DA COSTA LOBATO - MAT: 5891824
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857747

PORTARIA Nº 1188/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1 . EPC - LILIAN MENDES DAMASCENO - MAT: 57217238
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857748

PORTARIA Nº 1189/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/320748, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 28 a 30/07/2015;

1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
2 . ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  675,00 ( SEISCENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857749

PORTARIA Nº 1190/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015319911, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 30/07/2015;
1 . DPC - MARIA CRISTINA VALLE ESTEVES - MAT: 57192820
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 03 ( TRÊS ), 
perfazendo um total de R$  405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857753

PORTARIA Nº 1191/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015304233, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . ADM - SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT: 
57190592
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857758

PORTARIA Nº 1192/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1 . IPC - MARIA SANTOS SILVA - MAT: 5095522
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857761

PORTARIA Nº 1193/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1 . IPC - RONIVALDO DE FREITAS MAUES - MAT: 54183790
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857765

PORTARIA Nº 1194/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1 . EPC - DARILSON MORAES SOUZA - MAT: 54183798
2 . EPC - MAX COSTA BELO - MAT: 54188724
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857768

PORTARIA Nº 1195/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/308719, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de RONDON DO 
PARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . DPC - RAISSA MARIA SOARES BELEBONI - MAT: 5914165
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857769

PORTARIA Nº 1196/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1 . IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
2 . IPC - JOAO CARLOS FARIAS MENDES - MAT: 5856914
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857774

PORTARIA Nº 1197/2015- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2015;
1 . EPC - JOSE LUIS MIRANDA MARTINS - MAT: 5913808
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),


